Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM O CIDADA0

Indicação n° _148_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Renato Moura

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, o estudo da

possibilidade do aumento de 3.433 cestas básicas distribuídas

mensalmente para as famílias que são cadastradas no cadastro único e

que possuem a renda familiar de 1/2  do salário minimo, por um período de

03 meses.

JUSTIFICATIVA:

Para amenizar os impactos da crise causada pela pandemia do

Coronavirus e para beneficiar aqueles que estão em vulnerabilidade social

e teve a sua renda prejudicada neste período.

Desta forma, trata-se de uma solicitação de extrema necessidade.

Sala das Sessões, 05 de e 2020.

	Page 1